
Vážení spoluobčané, 
prázdniny se přehouply do poslední fáze 
a začátek školního roku se nezadržitelně 
blíží. V naší škole se již pilně vše chystá 
a děti opět přijdou do vzorně připravených 
učeben. Je až neuvěřitelné, jak čas ne-
úprosně běží. Vzpomínám si na rok 2019, 
kdy jsem vítal první školáčky a ti dnes již 
půjdou do páté třídy. Škola má nezastu-
pitelnou roli v naší společnosti, proto mi 
dovolte popřát všem našim dětem, rodi-
čům, nepedagogickým pracovníkům, uči-
telům, učitelkám a vedení školy co možná 
nejúspěšnější školní rok.

Jsem velmi rád, že někteří z vás začali 
vy mísťovat vozidla z místních komunikací 
a budovat na svých pozemcích místa ke 
stání. Tento proces je velmi důležitý, ne-
lze však zapomínat na potřebný souhlas 
s napojením sjezdu na komunikaci měs-
ta. Pokud je ovšem samotnou  stavbou 

Slovo starosty
dotčen i pozemek města, je nutno řešit 
i další potřebné souhlasy. Ač se to jeví 
jako náročné a nepotřebné, opak je prav-
dou. Pokud plánujete uskutečnit tuto zá-
le žitost, přijďte prosím v dostatečném 
před stihu nejdříve na úřad a dámy na 
hospodářsko-technickém odboru vám vše 
řádně vysvětlí. Pozemek města je nutno 
vnímat jako každý jiný pozemek souseda 
a pokud ho chce kdokoliv zatížit stavbou, 
je nutno řešit souhlas vlastníka. Součas-
ná rada města tento postup vymísťování 
vozidel vítá, jen vás prosím, nepřehánějte 
šířku parkovacích míst, je zapotřebí mys-
let na vzhled města.

Stává se občas, že naše město zasáh-
ne komplikace nadměrného množství 
vo zidel z uzavřeného tunelu na D1. Tato 
ne uspokojivá záležitost nemá mnoho ře-
šení. Naše město se v situaci uzavírky 
tunelu stává jedinou objízdnou trasou 
vozidel, které v dané chvíli projíždějí po 
dálnici. Ve chvíli, kdy se stane taková-
to událost, jako je například dopravní 

Pokračování na další straně

Městský úřad Klimkovice září 2023Městský úřad Klimkovice září 2023

města a lázní Klimkovic

Z OBSAHU:

Správní odbor informuje 2

Přehled schválených usnesení  3
z 5. zasedání zastupitelstva města

Městská knihovna 7

Novinky ze základní školy 8

Sanatoria Klimkovice 10

CVČ Mozaika 12

Kino Panorama 14

Historie 15

Sport 16

 nehoda,  porucha na technickém zaříze-
ní, nebo nedej bože požár v tunelu, dis-
pečink ředitelství silnic a dálnic na nic 
nečeká a dálnici okamžitě uzavře. Díky 
kruhovému objezdu se povedlo zajistit 
aspoň částečný průjezd městem v tako-
vé komplikované situaci. Zůstává ovšem 
otázka, jak se celou záležitost dozvědět 
včas a ne zaseknout se tak v nekonečné 
koloně, která se tvoří nejen na dálnici, ale 
přes celé město. Upozornění o uzavírce 
z uvedených důvodů, které nám poskytne 
dispečink, umísťujeme na facebook měs-
ta. Bohužel ne všichni ho máte, a proto 
bych vám rád doporučil, abyste si do 
chytrých telefonů stáhli mobilní aplikaci 
– V OBRAZE. Budeme nově tyto infor-
mace umísťovat na web města, a vy díky 
této aplikaci budete mít možnost získat 
informaci včas a tím se můžete vyhnout 
případné koloně cestou přes Polanku 
anebo přes Vřesinu. V letošním roce bylo 
uzavírek poměrně hodně. Byly způsobe-
ny převážně poruchou na technickém 
za řízení. V létě proběhla další důležitá 

CVČ Mozaika připravilo pro děti spoustu prázdninové zábavy.



2

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

Pokračování z předchozí strany

Informace z městského úřadu

Poplatek za komunální odpad
Děkujeme všem občanům, kteří již uhra-
dili poplatek za komunální odpad. Sy-
stém je nový a mnozí očekávali doručení 
složenky. Složenka se však již neposílá 
a poplatek za komunální odpad funguje 
jako místní poplatek, tedy je nezbytné na 
jeho úhradu myslet. Pokud nemáte uhra-
zeno a nemáte již platební údaje, které 
byly každému odeslány v loňském roce 
při spuštění systému, napište si o ně na: 
simonova@mesto-klimkovice.cz, zavolej-
te na: 556 420 752 nebo se k nám zastav-
te. Přijdete-li platit v hotovosti, platební 
údaje znát nemusíte. 

Sekání trávy
V době klimatických změn a narušené 
přírody je potřeba změnit i přístup k údrž-
bě pozemků. Otázka sečení a údržby 
pozemků je závislá především na tom, 
k jakému účelu pozemek využíváme. 
Jiným způsobem se seče louka, jinak se 
udržuje zahrada a jinak veřejné prostran-
ství. Nejde jen o to, aby byl trávník pěkný, 
na to může mít každý jiný názor, ale také 
aby plnil i další funkce a nestálo to zby-
tečné prostředky. Časté sekání trávníky 
poškozuje a tím napomáhá k vysychání 
půdy, které je v posledních letech kritic-
ké. Pro zachování vody v půdě je vyšší 
vegetace na travnatých plochách nezbyt-
ná, pomáhá s regulací teploty a vlhkosti. 
Přesto, že doba nahrává omezení sekání 
trávníků, neznamená to zcela rezignovat 

na  jakoukoliv údržbu pozemku. Setká-
váme se se stížnostmi na neudržovaný 
sousedův pozemek, kdy výška plevelů 
a náletových dřevin již přesahuje výšku 
plotu. Takové vlastníky nejprve upozor-
níme na nutnost údržby pozemku, která 
vyplývá zejména ze zákona č. 326/2004 
Sb., o rostlinolékařské péči, kdy mezi 
základní povinnosti fyzických a právnic-
kých osob jako vlastníků pozemku patří 
povinnost zjišťovat a omezovat výskyt 
a šíření škodlivých organismů včetně 
plevelů tak, aby nevznikla škoda jiným 
osobám nebo nedošlo k poškození život-
ního prostředí anebo k ohrožení zdraví 
lidí nebo zvířat. V podstatě stejná povin-
nost je uložena i zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích, kdy se fyzická osoba může 
dopustit přestupku, pokud neudržuje čis-
totu a pořádek na pozemku, který užívá 
nebo vlastní, a tím naruší vzhled obce. 
Nesekané porosty poškozují sousední 
ploty a prorůstají k sousedům. Kvetoucí 
plevel semeny zaneřádí sousední udržo-
vané pozemky. Navíc se ve vysoké trávě 
daří zvlášť dobře hrabošům a slimákům.

Parkování
Parkování je vzhledem k množství vozidel 
problémem snad v každém městě. Pokus-
me se při parkování dodržovat alespoň 
základní zásady. Parkování na veřejné 
zeleni je přestupkem. V případě, kdy řidič 
parkuje na veřejné zeleni, tedy na místě, 
které není k tomuto účelu určené již svojí 

povahou, dochází tak k  neoprávněnému 
záboru veřejného prostranství podle záko-
na č. 251/2016 Sb., o některých přestup-
cích, přičemž neoprávněný zábor je chá-
pán jako „individuální užívání veřejného 
prostranství takovým způsobem, kterým 
bude docházet k omezení práva obec-
ného užívání a přístupnosti veřejného 
prostranství ostatních“. Městská policie 
přistupuje k záboru veřejného prostran-
ství ve všech případech stejně. Je-li zeleň 
součástí pozemní komunikace, pohlíželo 
by se na parkovaná vozidla podle zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, který stanoví, že řidič ne-
smí zastavit a stát na „silniční vegetaci“, 
pokud mu to výslovně nedovoluje doprav-
ní značka. Parkování samotné pak zákon 
upravuje v § 25 tak, že řidič smí zastavit 
a stát jen vpravo ve směru jízdy co nejblíže 
k okraji pozemní komunikace, přičemž při 
stání musí zůstat volný alespoň jeden jízd-
ní pruh široký nejméně 3 metry pro každý 
směr jízdy; při zastavení musí zůstat volný 
alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 
3 metry pro oba směry jízdy, tedy celkem 
6 metrů. Naši občané si těchto jevů všíma-
jí, fotí je a fotografi e zasílají na městský 
úřad k řešení. Ne každé takové oznáme-
ní ale řešit lze. Uvědomme si, že jsme 
městem, ve kterém se pohybují i lidé na 
invalidních vozíčcích, netvořme jim proto 
překážky nevhodným parkováním.

Bc. Andrea Jahnová, 
vedoucí odboru správního 

Správní odbor informuje

 modernizace a oprava těchto technologií, 
tak snad se celá situace zase na delší do-
bu uklidní.

Jak jste si mohli všimnout, v ulicích na-
šeho města se intenzivně řeší dynamic-
ká doprava. Jednoduše řečeno rychlost 
řidičů, kteří nepochopili, že jsou ve městě 
a mají jezdit podle předpisů. Situace je 
taková, že toto měření není intenzivní. Je 
to první rok od doby, kdy se nám povedlo 
zřídit služebnu městské policie, kdy mají 
strážníci personální stav umožňující tuto 
činnost provádět stabilně. Naší snahou je 
přimět řidiče jezdit v našem městě normál-
ně, není přece možné, aby se pravidelně 
našli řidiči dosahující rychlosti 80 km/h 
nebo dokonce 90 km/h. Bezohlednost 
těchto řidičů na úkor chodců, ať už dospě-
lých nebo dokonce dětí, je  neuvěřitelná. 

Toto měření bude probíhat až do pod-
zimu, dokud to povětrnostní podmínky 
dovolí, proto prosím místní řidiče, aby 
zvolnili a da li najevo tranzitním řidičům, 
že se u nás jezdí slušně. Často slyším, že 
naše městská policie nedělá nic jiného. Je 
to samozřejmě nesmysl, policie má neza-
stupitelnou roli v našem městě. Povedlo 
se jí odhalit distribuci drog a ve spolupráci 
se státní policií i ukončit tuto nezákonnou 
činnost v našem městě. Prosím, pokud 
zaznamenáte třeba tipaře, kteří chtějí 
u nás vykrádat domy nebo zahrady, pro-
sím hned MP volejte, oni osobu ztotožní 
a v součinnosti se státní policií řeší případ 
dále. Já jim naopak děkuji za to, jak při-
stupují k práci v našem městě.

Dovolte mi, abych vás závěrem pozval 
na tradiční kulturní akce v našem městě 
spojené s koncem prázdnin a začátkem 

září. Na konci prázdnin 2. 9. ve 20.00 hod. 
proběhne již 14. Lázeňský pohár – noční 
soutěž v požárním útoku mladých hasičů. 
Tradičně se bude celá akce odehrávat 
před zámkem a obchodem Hruška. Věřím, 
že si děti akci užijí, pořadatelům SDH 
Klimkovice přeji, ať vyjde počasí a vám, 
jako případným návštěvníkům, pře ji co 
největší kulturní a sportovní zážitek.

Druhý zářijový víkend se koná tradiční jar-
mark města. Letošní program připravovala 
již nová vedoucí kulturního a informačního 
střediska paní Barbara Nováková. Tímto jí 
děkuji za nápady a úsilí, které do jarmarku 
vložila. Samozřejmě velký dík patří celé-
mu KIS v čele s Máriou Bílkovou. Program 
vypadá velmi zajímavě, a tak věřím, že si 
ho společně co nejvíc užijeme. 

Přeji vám krásné zářijové dny. S pozdra-
vem váš starosta  Jaroslav Varga



3

ZÁŘÍ 2023

Pokračování na další straně

Zastupitelstvo města Klimkovic po projednání:
schválilo 
• upravený program 5. zasedání zastupitelstva města
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0
•  účetní závěrku města Klimkovic, IČ00298051, se sídlem Lidic-

ká 1, 742 83 Klimkovice, sestavenou k rozvahovému dni, tj. 
k 31. 12. 2022 včetně výsledku hospodaření za účetní období 
roku 2022

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0
•  úpravu rozpočtu pro rok 2023 – rozpočtové opatření č. 13/ 

2023, 
kterým se:
Zvyšují příjmy
§ Pol. Název Částka

 1211 Příjmy z daně o 4 000 000 Kč
  z přidané hodnoty
Celkem se příjmy zvyšují  o 4 000 000 Kč

Zvyšují výdaje
§ Pol. Název Částka

2212 5xxx Silnice  o 800 000 Kč
2321 5xxx Odvádění a čištění odpad. vod o 35 000 Kč
3613 5xxx Nebytové hospodářství  o 2 800 000 Kč
3611 5xxx Podpora individuální  o 165 000 Kč
  bytové výstavby
6409 5xxx Ostatní činnosti  o 4 000 000 Kč
  jinde nezařazené
Celkem se výdaje zvyšují o 7 800 000 Kč

Snižují výdaje
§ Pol. Název Částka

3612 5xxx Bytové hospodářství  o 100 000 Kč
3613 5xxx Nebytové hospodářství  o 900 000 Kč
6409 5xxx Ostatní činnosti  o 2 635 000 Kč
  jinde nezařazené
Celkem se výdaje snižují  o 3 635 000 Kč

Zvyšuje se fi nancování
§ Pol. Název Částka

 8115  Změna stavu krátkodobých  o 165 000 Kč
prostředků na bankovních účtech

Celkem se fi nancování zvyšuje o 165 000 Kč
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0
určilo
•  Zastupitelstvo města Klimkovic určuje ověřovateli zápisu Ra-

domíra Miku, Bc. Renatu Návratovou a zapisovatelkou Ivanu 
Gelnarovou

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0
vzalo na vědomí 
•  zprávu o ověření zápisu ze 4. zasedání Zastupitelstva měs-

ta Klimkovic přednesenou Mgr. Hanou Škutovou a Bc. Jiřím 
Teichmannem

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0

• zprávu o plnění usnesení 4. zastupitelstva města
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0
•  zprávu o činnosti rady města a dalších orgánů města od 4. za-

sedání zastupitelstva města do dnešního zasedání zastupitel-
stva města 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0
• zprávu kontrolního výboru a fi nančního výboru
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0
• hospodaření města za období leden až prosinec 2022
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0
zvolilo
•  návrhovou komisi ve složení: doc. Ing. Lucie Krejčí, Ph.D., 

Ond řej Mika a Ing. Bc. Ladislav Vašek
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0
Ve věci „Vyhodnocení projednání a úprava Zprávy o uplat-
ňování ÚP Klimkovice obsahující pokyny pro zpracování 
nového územního plánu“
rozhodlo,
•  že všechny podané žádosti na změnu územního plánu, uvede-

né v návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Klimkovic 
za období 2016 až 2022 obsahujícím pokyny pro zpracování 
návrhu nového územního plánu v rozsahu zadání územního 
plánu v kapitole g) odstavci a1) bodu 7. a v kapitole i) odstav-
ci i.2) bodu h), budou zařazeny k prověření v návrhu nového 
územního plánu

schvaluje
•  v souladu s ust. § 47 odst. 5 stavebního zákona Zprávu o uplat-

ňování Územního plánu Klimkovic za období 2016 až 2022 
obsahující pokyny pro zpracování návrhu nového územního 
plánu v rozsahu zadání územního plánu, ve znění dle přílohy 
materiálu zastupitelstva města

•  pořízení a zpracování nového územního plánu na základě 
schválené Zprávy o uplatňování Územního plánu Klimkovic 
za období 2016 až 2022 obsahující pokyny pro zpracování 
návrhu nového územního plánu v rozsahu zadání územního 
plánu

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 3
rozhodlo
•  realizovat celou investiční akci „Revitalizace rybníků v parku 

Petra Bezruče“ dle PD vypracované Ing. Martinem Jarošem 
v říjnu 2020, ze schválené investice z rozpočtu města

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1
•  připravit realizaci opravy dna velké koupací vany ve Sportovně 

rekreačním areálu na ul. Havlíčkově
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0
•  že město má záměr směnit část pozemku parc. č. 559/3 k. ú. 

Klimkovice, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, o výměře max. 24 m², dle zákresu, uvede-
ného v Příloze č. 1 materiálu zastupitelstva města, ve vlastnic-
tví města Klimkovic, za část pozemku parc. č. 559/2 k. ú. Klim-
kovice, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, v rozsahu dle zákresu uvedeného v  Příloze č. 1 

Přehled schválených usnesení z 5. zasedání 
Zastupitelstva města Klimkovic dne 21. 6. 2023



4

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

ve stejné výměře, xxx, adresa trvalého pobytu obou: xxx, 
742 83 Klimkovice, s tím, že přesná výměra směňovaných čás-
tí pozemků bude stanovena geometrickým plánem; pozemky 
budou směněny za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem a rozdíl v ceně bude doplacen; náklady 
se směnou spojené (tj. geometrický plán pro rozdělení pozem-
ků, znalecký posudek a správní poplatek do katastru nemovi-
tostí) ponesou vlastníci pozemku parc. č. 559/2 k. ú. Klimko-
vice

Hlasování: pro 11, proti 1, zdržel se 3
•  že nezařazený dlouhodobý majetek na akci „Stavební úpravy 

vstupního traktu budovy Sokolovny v Klimkovicích“ a „Dokon-
čení stavebních úprav budovy sokolovny v Klimkovicích“ je 
zmařenou investicí v celkové výši 697 817 Kč, dle evidence na 
účtu 042 ORJ 276 odboru fi nančního

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0
•  neposkytnout peněžitý dar spolku Junák – český skaut, středis-

ko Klimkovice, z. s., Lidická 1, 742 83 Klimkovice, IČ: 66739403 
ve výši 60 000 Kč 

Hlasování: pro 9, proti 3, zdržel se 3
•  podat žádost o dotaci na realizaci výstavby nové hasičské 

zbrojnice z 61. výzvy IROP – hasiči – SC 5.1 (CLLD)
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0
uložilo
•  odboru hospodářsko-technickému městského úřadu připravit 

na příští zasedání zastupitelstva nový návrh na záměr smě-
ny části pozemku ve vlastnictví města Klimkovic parc. č. 485 
k. ú. Klimkovice, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, a to tak, aby sloup veřejného osvětlení 
ve vlastnictví města zůstal na pozemku ve vlastnictví města, 
za část pozemku vlastnictví xxx, adresa trvalého pobytu xxx, 
742 83 Klimkovice, parc. č. 478/1 k. ú. Klimkovice, druh pozem-
ku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, v rozsahu umís-
tění místní komunikace III. třídy, vedená v pasportu místních 
komunikací pod č. 61c s tím, že přesná výměra směňovaných 
částí pozemků bude stanovena geometrickým plánem, nákla-
dy na geometrický plán pro rozdělení pozemků ponese vlastník 
pozemku parc. č. 478/1 k. ú. Klimkovice

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0
Ve věci návrhu Závěrečného účtu města Klimkovic za rok 
2022, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města 
Klimkovic za rok 2022
1)  souhlasí s celoročním hospodařením města Klimkovic za rok 

2022 bez výhrad
2)  schvaluje závěrečný účet města Klimkovic za rok 2022 dle 

přílohy 
3)  bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

města Klimkovic za rok 2022
4)  bere na vědomí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvede-

ných ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření města 
Klimkovic za rok 2022 přijatá tajemníkem MěÚ dle zápisu

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0
souhlasilo
•  s opravou plynové kotelny v budově zámku na adrese Lidic-

ká 1 a zdravotního střediska – Lidická 19, 742 83 Klimkovice, 
formou plynové kotelny

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1
Ing. Bc. Ladislav Vašek, 

tajemník MěÚ

Pokračování z předchozí strany

Velké poděkování patří našim dobrovolným hasičům za profesio-
nální a rychlý zásah při odstranění velkého vosího hnízda v pro-
storách naší ordinace. Tito nezvaní vosí návštěvníci ohrožovali 
nejen nás – personál ordinace, ale zejména naše pacienty. Ještě 
jednou velké díky.

Kolektiv ordinace praktické lékařky 
MUDr. Evy Vyroubalové

Poděkování

V minulosti jsme již informovali, že městu Klimkovice, jako 
vlastníku a provozovateli kanalizace pro veřejnou potře-
bu, vznikla na základě zákona č. 275/2013 Sb., kterým se 
mění zákon č. 274/2001 Sb. (ZOVaK), a jeho přechodného 
ustanovení uvedeném v čl. II. odst. 5 povinnost aktualizo-
vat Smlouvy o odvádění odpadních vod v termínu do 1. led-
na 2024. Tento proces již započal postupným rozesíláním 
výzev k uzavření nové smlouvy.

Řada vlastníků nemovitostí na území města Klimkovic již 
tu to výzvu k aktualizaci údajů obdržela a následně uzavřela 
nové Smlouvy o odvádění odpadních vod. Součástí výzvy, kte-
rou všichni postupně obdrží do svých schránek, je návrh nové 
Smlouvy o odvádění odpadních vod včetně formuláře Souhlasu 
s předáváním údajů o množství dodané vody vodárenskou spo-
lečností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 
a katastrální mapka s okolím nemovitosti a trasou veřejné kana-
lizace v zájmovém území. Při fakturaci stočného město vychá-
zí z předpokladu, že množství odebrané pitné vody odpovídá 
množství odpadní vody vypuštěné do kanalizace města.

Prosíme vlastníky nemovitostí, aby si obdržené podklady 
po  drobně přečetli, předvyplnili chybějící údaje a do přiložené 
mapky zakreslili trasu kanalizační přípojky k jejich nemovitosti. 
Nemusíte se bát, že něco zkazíte. Jedná se o návrh smlouvy 
– originál bude vyhotoven v součinnosti s vlastníky nemovitosti 
až na městském úřadě na základě vyplněného návrhu smlou-
vy. Součástí výzvy jsou i kontakty, prosíme, domluvte si předem 
termín k vyhotovení a podpisu nové smlouvy. Město má systém 
objednávání a nemusí to být pouze v úřední dny. Úředníci jsou 
zde pro své občany a budou mít snahu najít nejvhodnější spo-
lečný termín. 

K uzavření smlouvy je potřeba přinést vyplněný a podepsaný 
ná vrh smlouvy s přílohami a mapkou se zákresem kanalizační 
přípojky a navíc starší fakturu za odběr pitné vody od Severomo-
ravských vodovodů a kanalizací a. s. Vlastníci nemovitostí, kteří 
odebírají pitnou vodu z potrubí Ostravských vodáren a kanaliza-
cí a. s., přílohu Souhlas s předáním údajů nepotřebují a faktury 
předávají městu průběžně. Pokud je vlastníků nemovitosti více, 
je vhodné přijít společně. Kdyby to nebylo možné, může jeden 
z vlastníků na základě plné moci zastoupit ostatní spoluvlastní-
ky. Podpisy na plné moci nemusí být úředně ověřeny. Rovněž je 
možné, aby rodinní příslušníci na základě plné moci zastoupili 
při uzavírání nové Smlouvy o odvádění odpadních vod vlastníka 
nemovitosti.

Ing. Helena Malásková,
referent odboru hospodářsko-technického

Smlouvy o odvádění 
odpadních vod



5

ZÁŘÍ 2023

Poděkování

Touto cestou bychom chtěly za celou Pečovatelskou službu 
Centra sociálních služeb Ostrava o. p. s., velice poděkovat panu 
Martinu Diblíkovi a jeho kolegům z Autoservisu Martin Diblík, 
sídlícímu v Klimkovicích, za ochotu a vlídný přístup. Neváhali 
a pomohli naší paní pečovatelce, když měla při přejezdech od 
klientů problém se služebním autem. Velice si ceníme jejich 
milého a ochotného přístupu k tomu, aby problém co nejdříve 
vyřešili a paní pečovatelka mohla pokračovat k dalším klientům. 
Nesmíme opomenout, že pan Martin Diblík pomohl paní pečova-
telce bez nároku na honorář. 

Ještě jednou velice děkujeme, v dnešní době, kdy je takové 
jednání velmi vzácné si takového skutku nesmírně vážíme! 

Mgr. Alena Bičánová, 
vedoucí pečovatelské služby

Lenka Římanová, terénní pečovatelka 

Jako každoročně nás v září čeká seznámení dětí z prvních 
tříd s bezpečnou cestou do školy. Hlavně pro prvňáčky je 
toho tolik nového, a k tomu patří i informace, jak se chovat 
na silnici či na přechodu pro chodce.

Strážníci s prvňáčky procházejí ulicemi a seznamují je s do-
pravními značkami a jejich významem. Dále se zaměřují na 
nácvik přecházení přes vozovku v místě, kde je světelný sema-
for, ale i v místech, kde není a musí se řádně rozhlédnout a sami 
vyhodnotit, zda mohou bezpečně přejít přes silnici. Tyto akce 
dětem poskytnou praktickou ukázku a mohou si vše vyzkoušet. 
Tím se jim návyky bezpečného přecházení lépe vštípí do paměti. 
Děti mají spoustu všetečných otázek, které jim rádi zodpovíme.  
Zábavnou formou se snažíme děti zaujmout a předat jim důležité 
informace o bezpečném chování na ulicích i silnici.

Děti následně pozveme na naši policejní služebnu a je jim 
umožněna i prohlídka služebního vozidla. Závěrem obdrží drob-
né dárky spojené s Besip. Jedná se o refl exní pásky, přívěsky na 
aktovky a další refl exní prvky, které mají zlepšit viditelnost dětí 
a tím i jejich bezpečnost na silnici.

Tímto bychom chtěli apelovat na řidiče, aby dodržovali u školy 
rychlost 30 km/hod. a byli velmi opatrní, protože děti budou po 
prázdninách ještě plné dojmů a roztěkané. Od září bude opět 
MP stát každé ráno u přechodu pro chodce před základní ško-
lou, aby zajistila bezpečné přecházení dětí přes vozovku.  

str. Monika Staňková

Městská policie Klimkovice

Pryč jsou doby, kdy lidé vyhazovali vysloužilé elektrospo-
třebiče do popelnic na komunální odpad nebo v horším pří-
padě do volné přírody na černé skládky. Stále více lidí si 
totiž uvědomuje, že to, jak žijeme, můžeme do značné míry 
ovlivnit my sami. Třeba tím, že začneme ještě důsledněji tří-
dit odpad z domácností.

Ochota občanů aktivně se podílet na recyklaci elektroodpadu 
roste. Ekologické smýšlení a ochota třídit elektroodpad je znát 
i na celkovém objemu sebraných a recyklovaných elektrozaříze-
ní. V roce 2022 se v České republice prostřednictvím kolektiv-
ního systému EKOLAMP podařilo sebrat 4 586 tun světelných 
zdrojů, velkého a malého elektra.

Ze sebraných elektrozařízení se po recyklaci k dalšímu využití 
předá kolem 90 % materiálů. Získané kovy, plasty či sklo pak 
slouží k další výrobě, případně jako technický materiál. Díky 
pečlivému sběru se navíc zabrání znečištění přírody, ke kterému 
by mohlo dojít, pokud by se škodlivé látky z nerecyklovaných 
zařízení dostaly do půdy nebo vody.

V našem městě můžete vysloužilá elektrozařízení odevzdat ve 
sběrném dvoře na adrese Ostravská 96.

Zpětný odběr světelných zdrojů a dalších elektrozařízení pro 
naše město zajišťuje neziskový kolektivní systém EKOLAMP. 
Ten se zaměřuje na zpětný odběr světelných zdrojů (lineární 
i kompaktní zářivky, výbojky, halogenové, wolframové i LED 
žárovky) a velkých i malých elektrozařízení (domácí spotřebiče, 
spotřební elektronika, zařízení reprodukující zvuk či obraz, elek-
trické a elektronické nástroje, hračky či vybavení pro volný čas 
a sport). Nově zajišťuje i sběr malých zařízení IT a telekomuni-
kačních zařízení. 

Více informací můžete získat na webových stránkách: www.
ekolamp.cz.

Technická správa města Klimkovic

Ochota českých 
domácností třídit 
elektroodpad roste

Pozvánka

Technická správa 



6

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

KIS Klimkovice

Hoří, má panenko
Inscenace vychází z původního fi lmového scénáře, který 
je však upraven přímo na tělo činohernímu souboru NDM. 
Diváci se mohou těšit na velkolepé obrazy plné plesajících 
účastníků lidové zábavy, tanec i živou dechovou kapelu. 
Nebude chybět tombola a hledání královny krásy mezi pří-
tomnými dívkami. 

Sunset již potřetí
a zase trochu jiný!
Rok se s rokem sešel a čeká nás třetí pokračování tzv. Sun-
setu aneb Západu slunce nad Klimkovicemi. Letos se bude 
koncert konat na bájném kopci nad Klimkovicemi u památné 
lípy, a to v sobotu 16. 9. 2023 od 18 hodin. Tentokrát se 
celým programem bude prolínat téma: Variace na lásku.

Co vše organizátoři slibují? Každopádně pestrý, interak-
tivní a zajímavý program. Projdeme nejrůznějšími žánry, 
a to od popového, rockového až po lidový.

Co na vás, milí návštěvníci, konkrétně čeká? Kromě vy-
stoupe ní souboru Generace připravujeme i účinkování Tria 
v modré (Hanka, Lenka, Aleš) a třešničkou na dortu bude 
komorní koncert členů Hladnov Rock Choir, a to sólistky Han-
ky Paskudové a klavíristy Dominika Dudy. V programu uslyší-
te i další hosty. Na své si přijdou menší i dospělí diváci. 

Vlajkovou lodí Sunsetu bude naprosto netradiční zakon-
čení našeho koncertu, a protože slibujeme překvapení, nic 
víc o konci programu neprozradíme.

Občerstvení je zajištěno kavárničkou Okolokafe. Lavičky 
budou k dispozici, ale klidně si doneste své deky či pod-
ložky.

My všichni budeme doufat, že počasí nám bude přát...
Za organizátory Hana Petrová

Kultura a kulturní aktivity patří v Klimkovicích k důležitým 
oblastem trávení volného času jeho občanů, ale i návštěvní-
ků města. Společným jmenovatelem všech připravovaných 
akcí je snaha KIS o zvýšení kvality života ve městě, jehož 
nedílnou součástí kultura byla, je a bude.

Je důležité uvědomit si, že kulturní a společenský život měs-
ta se odráží také na spokojenosti občanů s životem ve městě. 
Rády bychom vás informovaly o novinkách a připravovaných 
akcích do konce letošního roku. 

Aktuálně intenzivně pracujeme na přípravě největší akce 
v našem městě – klimkovickém jarmarku. V letošním roce jar-
mark nabídne kromě tradičních stánků také bohatý kulturní 
program. Novinkou letošního ročníku bude před kostelem sv. 
Kateřiny dětská zóna, která vznikne ve spolupráci s klimkovic-
kými skauty a CVČ Mozaika. Kromě stánků s aktivitami pro děti 
a občerstvením zde bude také pódium, na kterém vystoupí klaun 
Hopsalín, parkouristi ADD lead se svou exhibicí a workshopem, 
dále taneční skupina Latino gang a kytarové duo Tak jo. Na 
náměstí plánujeme program až do půlnoci a je sestaven tak, aby 
pokud možno zaujal všechny napříč generacemi.

V pátek před jarmarkem v 18.00 se mohou děti tak, jako v pře-
dešlých letech, těšit na kolotoče a pouťové atrakce zdarma. 

Do konce roku pro vás připravujeme spoustu dalších kultur-
ních a společenských akcí, o nichž vás budeme podrobně infor-
movat v dalších vydáních Zpravodaje města a také na webových 
stránkách a FB města. 

V našem kině Panorama, které po prázdninové přestávce 
opět promítá premiérové fi lmy, se můžete těšit také na divadelní 
a hudební komedii Proč muži neposlouchají a ženy neumí číst 
v mapách (31. 10. 2023) a zábavnou talk show ženské trojice 
hereček a zpěvaček Sandry Pogodové, Jitky Asterové a Lindy 
Finkové – Sirény na cestách (5. 12. 2023). 

Ve spolupráci s Technickou správou města Klimkovic v sou-
časné době probíhá rekonstrukce prostor muzea v zámku. 
Muzeum je z tohoto důvodu uzavřeno a o zvuotevření vás bude-
me s dostatečným předstihem informovat. 

Jistě jste si všimli, že Zpravodaj, který právě čtete, je nově 
celobarevný. Této změny jsme dosáhli, aniž by došlo k výrazné-
mu cenovému navýšení.

Dále připomínáme, že v našem TIC máme pestrou nabídku 
nových suvenýrů a propagačních materiálů města. V měsíci 
říjnu budeme mít v nabídce nový stolní kalendář na rok 2024. 
Mimo jiné poskytujeme informace o kulturních a společen-
ských akcích, přírodních a kulturně-historických atraktivitách, 
ubyto vání a stravování ve městě, dopravním spojení a tipech 
na výlet. Kromě kulturních akcí zajištujeme v KIS také distribu-
ci far mářských bedýnek (podpora lokálních produktů), prodej 
vstu penek  Colosseum ticket, jsme kontaktním místem RBP po-
jišťovny, kopírujeme, tiskneme, laminujeme. Zkrátka jsme tu pro 
vás. 

Barbara Nováková, vedoucí KIS 
a Mária Bílková, referentka KIS

Novinky z kulturního a informačního střediska

Kulturní a informační středisko Klimkovice a Centrum volné-
ho času Mozaika Klimkovice pořádají na tuto činohru v úterý 
17. 10. 2023 zájezd pro seniory.

Odjezd od klimkovického zámku v 17.30 hod., návrat tamtéž 
cca ve 21.00 hodin. Cena 240 Kč – vstupné senior. Doprava tam 
i zpět autobusem zdarma.

Rezervace vstupenek od 11. 9. 2023 do 6. 10. 2023 v Kultur-
ním a informačním středisku Klimkovice.  Mária Bílková



7

ZÁŘÍ 2023

Zveme vás, abyste nejen s lidmi z domova Benjamín p. o., 
strávili den plný zážitků, radosti, dobrého jídla i pití, ale pře-
devším den, který má smysl.

Organizace Benjamín je příspěvkovou organizací Moravsko-
slezského kraje. Jedná se o pobytovou sociální službu, kte-
rá je realizována ve střediscích Petřvald, Havířov a Karviná. 
V těchto službách žijí lidé s těžkým mentálním a kombinovaným 
postižením.

Dýňobraní v Klimkovicích se stalo již tradiční charitativní akcí 
a organizátoři Rotary Clubu Ostrava City, ve spolupráci s měs-
tem Klimkovice, se na ni velmi těší. V prostředí krásného histo-
rického parku Petra Bezruče se setkávají lidé z širokého okolí, 
aby svou návštěvou, přítomností a někdy také gestem, přines-
li na chvíli radost do života lidem, kteří potřebují v životě pod-
porovat o něco více než my ostatní. V rámci akce je připraven 
vždy bohatý program, hudba, jídlo a pití, posezení, hry pro děti 
a především společná zábava – dlabání dýní, soutěž a následná 
dražba těch nejpovedenějších. 

Přijďte si s námi vydlabat, nazdobit dýně a během soutěže 
vybrat ty nejkrásnější, díky kterým budeme moci získat fi nan-
ce na uskutečnění významné věci, kterou je již tradičně čtvrtým 
rokem zooterapie pro klienty domova Benjamín p. o., což je 
metoda ucelené rehabilitace za podpory a přítomnosti zvířat. 

Veliký dík patří těmto lidem a organizacím:
• město Klimkovice 
•  Rotary Club Ostrava City, který zaštiťuje v této akci prezident-

ka Mgr. Bc. Tamara Iskrytskaya
• CVČ MOZAIKA Klimkovice
• rodina Teichmannových
• Hostinec U Feldů z Klimkovic
•  Andrea Mlčochová – nezávislá poradkyně pro krásu Mary Kay
• Květinářství Flores

Akce se uskuteční 7. října 2023 v parku Petra Bezruče v Klim-
kovicích od 9.30 hodin a je určena všem, kteří mají zájem.

Těšíme se na vás „My všichni z Benjamínu“.

Mgr. Darja Kuncová, ředitelka organizace
Bc. Petra Šimčíková, sociální pracovnice

Pojďte společně s námi za zážitkem – 
Dýňobraní v Klimkovicích již poosmé

Městská knihovna

Od dětství nás provází četba nebo poslouchání mluveného slova, vyprávění 
zážitků, příběhů a zajímavostí. Většina lidí bere jako neodmyslitelnou součást 
života čtení knih a hlavně u dětí je hned poznat, že často mají knihu v ruce 
a jejich vyjadřování je smysluplné. A dokud oči slouží, čteme pořád. A právě 
těm, kteří už jen rádi naslouchají, je určeno předčítání. 

Mám radost, že se této práce ráda ujala Marta Křivdová z Městského úřadu Klim-
kovice a našla si čas na to, že udělá malou (velkou) radost klientkám DPS v Klimko-
vicích. Svůj čas věnuje např. paní Anně Švecové, bývalé aktivní čtenářce klimkovic-
ké knihovny. Spolu se zaposlouchávají do četby z knihy Hledám ženu autorky Marie 
Blažkové a další klientka, paní Kyselá, si ráda poslechne třeba regionální příběhy 
z knihy Tajemné Beskydy: mýty, pověsti, skutečnost od Richarda Sobotky. 

Po prázdninách obnovíme donášku a výpůjčku knih klientům. Pravidelně jsme 
nabízeli tuto službu i dříve, a vzhledem k přání klientů – čtenářů, ji opět zahájíme. Již 
minulém čísle Zpravodaje jsme vás informovali o činorodé práci klientů domova, kte-
ří vydávají i svůj měsíčník plný milých článků a zajímavostí ze života. Už kdysi někdo 
řekl že: „nejlepším přítelem v životě je kniha“ a v určitém věku to platí dvojnásob. 

Také na ostatní aktivní čtenáře klimkovické knihovny jsme po prázdninách připra-
veni, čekají na vás nové tituly do rukou i do uší. Zuzana Konvičková

Čtení v domově pro seniory



8

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

Novinky ze základní školy

Zahájili jsme nový školní rok v nové sestavě žáků i pedagogů. Přivítali jsme 
 prvňáčky, žáky přestupující ze sousedních obcí a také dva nové ukrajinské žáky 
(aktuálně školu navštěvuje osm ukrajinských dětí).
Ve 24 třídách se vzdělává 512 žáků, z toho 3 plní školní docházku v zahraničí, 
52 žáků je vzděláváno se zohledněním jejich specifi ckých potřeb dle doporučení 
poradenského zařízení. Školní družinu bude navštěvovat asi 150 dětí v pěti oddě-
leních.
Počet žáků v ZŠ Klimkovice ve školním roce 2023/2024, stav k 1. 9. 2023:

Organizace školního roku
Zahájení školního roku
pondělí 4. 9. 2023

Podzimní prázdniny
čtvrtek 26. 10. a pátek 27. 10. 2023

Vánoční prázdniny
sobota 23. 12. 2023 
až úterý 2. 1. 2024 

Ukončení vyučování v I. pololetí
středa 31. 1. 2024

Pololetní prázdniny
pátek 2. 2. 2024

Jarní prázdniny
pondělí 11.–17. 3. 2024 

Velikonoční prázdniny
čtvrtek 28. 3. 2024

Ukončení vyučování ve II. pololetí 
pátek 28. 6. 2024

Zahájení školního roku 2024/2025 
pondělí 2. 9. 2024

Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel

1. A 7 10 17 Mgr. Božena Gamonová

1. B 7  9 16 Mgr. Renáta Ottová

1. C 10  7 17 Mgr. Jindřiška Riess

2. A 7 12 19 Mgr. Nelly Kavalová

2. B 7 11 18 Mgr. Radka Maršálková

3. A 10 13 23 Mgr. Karin Muczková 

3. B 13 10 23 Mgr. Šárka Thibaud

4. A 8 13 21 Mgr. Naďa Danková

4. B  9 9 18 Mgr. Tereza Radostová

4. C 9 9 18 Mgr. Vendula Richterová

5. A 10 13 23 Mgr. Jana Haasová

5. B 10 13 23 Mgr. Lucie Kovařčíková

6. A 15 9 24 Mgr. Marcela Hurníková

6. B 15 9 24 Mgr. Jana Petrušková

7. A 12 10 22 Mgr. Jana Glombová

7. B 12 9 21 Mgr. Dominika Kuráková

7. C 12 9 21 Mgr. Markéta Strakošová

7. D 12 10 22 Mgr. Jan Škuta

8. A 13 7 20 Mgr. Jana Bravanská

8. B 10 8 18 Mgr. Renáta Nejezchlebová

8. C 10 9 19 Mgr. Petra Řeháčková

9. A 17 12 29 Mgr. Jana Sýkorová

9. B 18 10 28 Mgr. Monika Richterová

9. C 14 14 28 Mgr. Zita Nyklová

Celkem 267 245 512
I. stupeň 107 129 236

II. stupeň 160 116 276

Další vyučující: 
dipl. um. Jana Hoňková, Mgr. Radana Al-
brechtová, Mgr. Kateřina Chrapková, Mgr. 
Svatava Lichá, Mgr. Zuzana Malíková, 
Mgr. Hana Filipová, Mgr. Marcela Ševčí-
ková, Mgr. Lucie Bendová, Mgr. Kristýna 
Lu zarová, Mgr. Hana Škutová (zástupky-
ně ředitelky), Mgr. Miroslava Hoňková 
(ře ditelka školy)

Školní psycholog:
Mgr. Barbora Čechová

Školní speciální pedagog:
Mgr. Ivana Sobková

Vychovatelky ŠD:
vedoucí Lenka Buroňová, Mgr. Romana 
Matějová, Mgr. Martina Habustová, Lucie 
Petrovič Fabiánková, Nikola Schönnová

Asistentky pedagoga:
Mgr. Romana Matějová, Mgr. Martina Ha-
bustová, Anna Svobodová, Lucie Petrovič 
Fabiánková, Ing. Iveta Šablaturová, Niko-
la Schönnová, Gabriela Šmídová



9

ZÁŘÍ 2023

Ani letos by se školní zahrada o prázd-
ninách neobešla bez pravidelných 
pondělních služeb.

Během prázdnin proběhly opravy 
a údrž bové práce, aby byly třídy a pro-
story školy připraveny na vyučování. Ve 
větší míře proběhlo vymalování prostor 
školy (dostalo se i na tělocvičnu), pro-
běhla také výměna podlahové krytiny ve 
dvou třídách, na chodbě jednoho pavilonu 
a schodišti. Jedno oddělení školní druži-
ny bylo modernizováno novým nábytkem 
a výměnou obložení. 

Byla modernizována část příjezdové 
cesty u školní jídelny. Školní jídelna vaři-
la pro cizí strávníky a děti z příměstských 
táborů CVČ Mozaika Klimkovice. 

Pedagogové připravili třídy pro své 
žá ky, škola nakoupila pomůcky, učební 
materiály. Správní zaměstnanci o prázd-
ninách provedli úklid, sanaci a údržbu 
všech prostor. 

Plánujeme uskutečnění tradičních akcí 
jako jsou soutěže, dílčí projekty, exkurze, 
adaptační pobyt, plavecký kurz, lyžařský 
kurz, taneční kurz, včetně Setkání u vá-
noč ního stromu. 

Prázdninové služby na školní zahradě

Škola nabízí mimoškolní zájmovou čin-
nost v kroužcích: Keramický, Novinářský, 
Sborový zpěv, Míčové hry, Klub ICT, Klub 
čtenářský, nově bude zařazen logopedic-
ký pro žáky 1. ročníku. Ve škole probíhají 
tréninky fotbalistů, házenkářů, badminto-
nistů, tenistů, které vedou trenéři angažo-
vaní v klimkovických spolcích. Zájmové 
aktivity budou žákům nabízeny také pro-
střednictvím spolupráce s CVČ Mozaika. 

O dalších aktivitách a činnostech školy 
se můžete dočíst na webových stránkách 
školy a v dalších číslech Zpravodaje.

Škola se věnuje širokému spektru čin-
ností a je otevřená jakékoliv formě spo-
lupráce a podpory. Za nejvýznamnější 
považuji motivaci žáků ke vzdělávání 
a spolupráci školy a rodiny. Vzdělání ote-
vírá možnosti k osobnímu rozvoji, nabízí 
možnosti uspět na trhu práce a vést spo-
kojený a šťastný život.

Vykročme tedy společně do dalšího 
školního roku. Přeji všem, aby byl úspěš-
ný a obohacující.

Mgr. Miroslava Hoňková,
ředitelka školy

Sklizená cibule čeká na využití ve škol-
ní kuchyni, ve skleníku dozrávají rajčata 
a na políčku různé druhy cuket a dýní. 
Velmi nás těší, že žáci, někteří opakova-
ně, přijdou v hojném počtu na zahradu 
pomáhat. Na začátku září budou žáci, 
kteří přišli na zahradu pracovat, vyhlášeni 
a oceněni.

Mgr. Kateřina Chrapková

Žáci budou vzděláváni podle školního 
vzdělávacího programu Tvořivá škola 
Klim kovice, který jsme již loni inovovali 
podle pokynu MŠMT. Nejvýraznější změ-
nou bylo rozšíření předmětu Informatiky 
a úpravy vzdělávacího obsahu dalších 
předmětů. Ověřovali jsme v minulém roce 
reálnost vzdělávacích výstupů ve výu-
ce informatiky, které se dařilo naplňovat 
prostřednictvím robotických stavebnic 
VEX123, VEX Go, Lego WeDo, tablety, 
za koupenými 3D tiskárnami, softwarem. 
Většina tohoto vybavení byla fi nancová-
na z příspěvku MŠMT v rámci Národní-
ho plánu obnovy, část jsme fi nancovali 
z projektu Šablony III., část z výtěžku 
 sběrových aktivit. Připravujeme projekt 
Klí če k ICT na modernizaci počítačových 
učeben s rozšířením virtuální reality (3D 
brýle), pořízení softwaru pro další jazyko-
vou učebnu, robotické stavebnice. 

Ve výuce využíváme nástroje Google 
WorkSpace. Žákům jsou tak dostupněj-
ší materiály k procvičování a snadnější 
komunikaci mezi žákem a učitelem. 

Internetové připojení poskytuje místní 
sdružení Klimnet, kterému touto cestou 
děkuji za poskytované služby. 

Podporujeme jazykové vzdělávání. 
Ang  lický jazyk se vyučuje již od 1. roční-
ku. V 7. ročníku si žáci mohou vybrat jako 
další cizí jazyk němčinu nebo ruštinu. Ně-
které hodiny angličtiny budou obohaceny 
aktivitami s rodilým mluvčím, který ve 
škole bude působit v rozsahu 6 vyučova-
cích hodin týdně. 



10

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC



11

ZÁŘÍ 2023



12

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC



13

ZÁŘÍ 2023



14

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

kis.mesto-klimkovice.cz / e-mail: kino.klimkovice@seznam.cz / tel.: 556 240 036 / ul. Dělnická 362 / FB Panorama Klimkovice

Úterý 5. září v 17.00

MAVKA: Strážkyně lesa
Lesní víla Mavka čelí těžké volbě mezi láskou a svou povinnos   strážkyně Srdce lesa. Zamiluje se to  ž do 
člověka, obyčejného kluka Lucase, který ji dokáže okouzlit svou hudbou. Jejím hlavním posláním je chrá-
nit pro   jakémukoli zlu i před světem lidí posvátné Srdce lesa, zdroj samotného života, o které usiluje 
bezcitná a lakotná Kilina. Díky němu by získala věčné mládí a krásu. Dokáže Mavka zachránit les před pro-
hnanou Kilinou? Dokáže hudba činit zázraky? Podaří se nakonec spojit magický svět lesa se světem lidí?
Animovaný, fantasy, pohádka. Ukrajina, 105 minut. Vstupné: 130 Kč.

Úterý 5. září v 19.00

ONEMANSHOW: The Movie
Přísně utajovaný projekt, na kterém Kamil Bartošek, alias Kazma, a jeho tým pracovali přes 4 roky. Kaz-
mova ONEMANSHOW historicky poprvé v celovečerním formátu vstupuje do kin. Unikátní fi lm mění 
dosud zaběhnutá pravidla kinematografi e a jako jediný na světě bere diváky za hranice fi lmového plát-
na do opravdové reality. Koho Kazma kromě slavných herců (součás   projektu je snímek Tajný zákop 
v hlavních rolích se známými herci) napálil, o jak velký skandál půjde a co všechno tento unikátní projekt 
rozpoutá? To vše se dozvíte v kině…
Komedie, krimi, akční. Česko, 110 minut. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140 Kč.

Úterý 12. září v 18.00

BARBIE
Žít v Zemi Barbie znamená být dokonalou bytos   na dokonalém místě. Pokud tedy nemáte úplnou exis-
tenciální krizi nebo jste Ken. Od na Oscara nominované scenáristky a režisérky Grety Gerwigové (Malé 
ženy, Lady Bird) přichází fi lm Barbie, v němž hrají na Oscara nominovaní Margot Robbie (Sexbomba, Já, 
Tonya) a Ryan Gosling (La La Land, Half Nelson) jako Barbie a Ken. Panenka žijící v Barbielandu je vylou-
čena, protože není dostatečně dokonalá a vydává se za dobrodružstvím do skutečného světa. Hraný fi lm 
založený na populární řadě hraček Barbie.
Komedie, fantasy, dobrodružný. USA, 120 minut. Vstupné: 120 Kč.

Úterý 19. září v 17.00

LETÍME 2
Malý vrabčák Richard stále žije se svou rodinkou čápů, která ho vychovala. Tak jako každý rok se chystají 
přezimovat u Velkého jezera v severní Africe a Richard se těší, že letos poprvé povede celé čapí hejno 
právě on. Jenže řada starších mu to nedovolí, což odvážného vrabčáka rozzlobí a rozhodne se letět na 
vlastní pěst. Dostane se do dalekého pouštního města, kde potká vrabčici Samii a její kamarády, které 
drží v zaje   cham  vý páv Zamano. Jediný způsob, jak je může zachránit, je vyřešit hádanku a najít Velký 
Klenot, který již Zamano a jeho služebníci velmi dlouho hledají.
Animovaný, rodinný. Německo, Belgie, Norsko, 90 minut. Vstupné: 130 Kč.

Úterý 19. září v 19.00

DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
Volné pokračování diváckého hitu Úsměvy smutných mužů, v režii Dana Svátka, podle knihy Josefa For-
mánka, s Davidem Švehlíkem a Ivanem Fraňkem v hlavních rolích. Film Dvě slova jako klíč sleduje osudy 
různých lidí na několika kon  nentech, které se postupně prolínají, a nakonec se spojí v jeden příběh. 
Snímek vznikal po celém světě, kromě Česka natáčel štáb také ve Francii, Dánsku, Indii, Himálajích, New 
Yorku, Japonsku nebo v Indonésii na ostrově Siberut. Ve fi lmu hrají i zahraniční hvězdy Jana Nagyová, 
Daniel Olbrychski a Pierre Richard. Na různých kon  nentech se odehrávají příběhy o vztahu rodičů a dě  , 
o osudu a o neznámých silách, které řídí naše kroky. 
Drama. Česko, 95 minut. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 120 Kč.

PŘIPRAVUJEME: 
Tlapková patrola ve velkofi lmu, Esa z pralesa 2: Světové dobrodružství, Můžem i s mužem, Němá tajemství, Hadí plyn. 

Platba v pokladně kina pouze v hotovos  !

Před každým večerním programem promítáme 10minutový propagační fi lm o Klimkovicích.



15

ZÁŘÍ 2023

Setkání 

Historie

Rok se s rokem sešel a my jsme se opět setkali na tradiční 
akci s názvem Dělňák. Tato sousedská akce se letos konala 
již po šesté. 

Počasí nám v sobotu 24. června vyšlo na jedničku a my jsme 
se se sousedy a přáteli potkali na hřišti, kterému se odjakživa 
říká Dělňák. Prostor hřiště byl krásně připravený i díky Technické 
správě města Klimkovic. Tatínkové pro děti nachystali stanoviště 
se sportovními úkoly, např. překonání žebříku, kutálení pneuma-
tik nebo skákání v pytli a děti si za splnění těchto úkolů vysloužily 
sladké odměny a diplomy. 

Všichni bez rozdílu věku a pohlaví si zahráli fotbálek, po kte-
rém bylo potřeba doplnit energii. Občerstvení obstaraly mamin-
ky a babičky, které jako vždy napekly vynikající sladké i slané 
dobroty a postaraly se tak o spokojená bříška dětí i dospělých. 
U táboráku jsme si opekli špekáčky a v příjemné atmosféře letní-
ho večera si povídali, co nás o prázdninách čeká a na co se 
těšíme. A ti z vás z okolí, kteří budete mít příští rok chuť a čas, 
přijďte s námi také oslavit tento předprázdninový čas.

Lenka Šmírová
Foto: Oldřich Lubojacký

Šestý ročník sousedské akce Dělňák 

Pokračování z minulého čísla
Stále více a více se mluvilo o válce a velmoci západní Evropy, 
které stály proti sobě a připravovaly se na ni obrovskými sumami 
peněz, které tekly do zbrojního průmyslu.

Nora se dozvídá z novin, že Červený kříž hledá ženy a dívky do 
svých řad jako dobrovolné ošetřovatelky, dlouho neváhá a přihlásí 
se do kurzu na ošetřovatelku v Hradci Králové, který s úspěchem 
dokončí v březnu 1914. Nedlouho poté vypukla 1. sv. válka. Hned 
z počátku na Nořin návrh vybudovala její rodina v Zapeči z vlast-
ních peněz ošetřovnu pro raněné vojáky, kde se s dalšími ošetřo-
vatelkami z řad mladých šlechtičen starala o jejich uzdravení. 

Bez váhání se přihlásila jako dobrovolnice do delegace rakous-
kého Červeného kříže, aby se v Rusku starala o rakousko-uher-
ské vojáky v zajateckých táborech a zjišťovala jejich stav. I když 
svobodná, tak si přes odpor rodičů opět prosadila svou a do 
Ruska se dostala. 

V Sant-Petěrburgu čeká na povolení odcestovat na inspekci 
po ruských zajateckých táborech. Za pomoci přidělence knížete 
Lievena se seznamuje s tehdejší ruskou aristokracií. V Aleksan-
drově paláci navštíví s celou delegací sester Červeného kříže i 
carevnu matku s její nejstarší dcerou velkokněžnou Olgou. Čeká-
ní si také krátí svým způsobem, a to žádostí o povolení úřadů, 
aby směla navštívit lazarety alespoň ve městě. Neuspěla, ale 

pomocí Paula Lievena navštívila nemocnici 108, kde se setkala 
s tvrdou realitou. V nemocnici panoval chaos. Zajetí a beznaděj 
vojáků jí přiblížily skutečné šílenství války. Na konec povolení 
vycestovat po zajateckých táborech umístěných na Sibiři při-
šlo, a tak se Nora musí rozloučit s knížetem Lievenem a dalším 
průvodcem se na jejích cestách po Sibiři stává gruzínský kníže 
Boris Georgijevič Kočakidze. Cestují vlakem po transsibiřské 
magistrále. V září 1916 projeli přes Ural s krátkou zastávkou 
v Omsku. Přiblížili se po šesti tisících kilometrech od Petěrburgu 
k hlavnímu městu gubernie Krasnojarsku a dál k městu Nikolsk. 
Tam začíná její mise. Celou zimu bude cestovat po jednotlivých 
táborech, až se po pěti měsících vrátí velkým obloukem zpět do 
Omsku. Nora navštíví deset pracovních a šestnáct zajateckých 
táborů s více než třiceti tisíci zajatci. Cesta plná zimy, nemocí, 
často i hladu a falešných přetvářek jednotlivých velitelů táborů, 
snažících se zakrývat nepředstavitelnou bídu zajatců s terorem 
vůči nim, s krutými až čtyřicetistupňovými mrazy, se často stává 
pro Noru nesnesitelnou.

Její snahou bylo nejen zlepšit podmínky zajatců, ale i přesvěd-
čit ruské úřady, aby z humanitárních důvodů repatriovaly zmrza-
čené zajatce do vlasti. Přitom neustále pátrá po svém bratrovi 
Radslavovi, který se dostal do ruského zajetí. 
Pokračování příště...  Bohumír Kaštovský

Slavné ženy Klimkovic



16

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

Fotbal TJ Klimkovice 

Hezčí dárek k významnému klubovému jubileu si pořádající 
Luhačovice dát nemohly. Fotbalisté Luhačovic, kteří osla-
vili v letošním roce 110. výročí od založení, si o víkendu 
22.–23. července v domácím prostředí podmanili Lázeňský 
pohár. Účastník krajského přeboru Zlínska ve fi nále dvou-
denní akce zdolal soupeře ze severočeské Železnice 6:5 na 
penalty, když zápas v normální hrací době skončil bez bra-
nek.

Luhačovice před vlastním publikem urvaly jubilejní desáté 
vítězství v Lázeňském poháru, čímž se posunuli do čela těchto 
statistik. Svěřenci trenéra Martina Bernátka nenašli v domácím 
prostředí přemožitele. V základní skupině postupně porazili Veli-
chovky, Klimkovice i Janské Lázně, ve fi nále proti Železnici sice 
neskórovali, přesto po dramatickém penaltovém rozstřelu zvedli 
nad hlavu cennou trofej.

Třetí místo obsadil tým Velichovek, který porazil po penaltách 
Lázně Bělohrad. Naši kluci z Klimkovic obsadili nakonec hezké 
páté místo, když v nedělním souboji o umístění zdolali Mšené 
Lázně 3:1. K lepšímu umístění chyběl jen kousek a to nepro-
hrát v základní skupině duel s Velichovkami, který po remíze 1:1 
v základní době naši kluci prohráli na penalty. 

V Luhačovicích byly připraveny ideální podmínky pro tento tur-
naj. „Ohlasy byly už v průběhu turnaje velmi pozitivní, zejména 
na krásně připravený areál, kvalitní občerstvení. Celým areálem 
se linula skvělá přátelská atmosféra. Připravit turnaj bylo hodně 
náročné, naště stí vše proběhlo bez problémů a odměnou orga-
nizátorům byly jen samé pochvaly. Akci můžeme považovat za 
velmi povedenou,“ zhodnotil Červenka.

Lázeňský pohár ve fotbale má dlouholetou tradici. Jedná se 
o druhý nejstarší turnaj v ČR, kdy hraje jedenáct hráčů proti 

jedenácti. Toto byl už šestačtyřicátý ročník. První ročník turnaje 
se uskutečnil v roce 1978. Dne 8. srpna 1977 rozeslal tehdej-
ší tajemník SK Janské Lázně výzvu do deseti lázeňských měst 
v Československu. Ze sedmi z nich se mu vrátila kladná odpo-
věď a turnaj nazvaný Lázeňský pohár tak mohl začít. Poprvé se 
uskutečnil ve dnech 5. a 6. srpna v Janských Lázních.

Do Luhačovic dorazilo osm mužstev z pěti krajů. Akce začala 
pátečním příjezdem zúčastněných týmů a večerní diskotékou. 
V sobotu následovaly boje ve dvou čtyřčlenných skupinách, 
večer se pak konala zábava s živou muzikou. V neděli turnaj 
vygradoval zápasy o umístění dramatickým fi nále.

Výsledky turnaje: Janské Lázně–Klimkovice 0:3, Lázně Bělo-
hrad–Konstantinovy Lázně 1:0, Luhačovice–Velichovky 1:0, Že-
lez nice–Mšené Lázně 3:0, Velichovky–Janské Lázně 6:0 (4:0), 
Lázně Bělohrad–Železnice 0:2, Klimkovice–Luhačovice 0:3, 
Mšené Lázně–Konstantinovy Lázně 2:0, Klimkovice–Velichov-
ky 1:1, 1:3 na penalty, Mšené Lázně–Lázně Bělohrad 1:1, 1:3 
na penalty, Luhačovice–Janské Lázně 3:0, Konstantinovy Láz-
ně–Železnice 0:3.

Utkání o 7. místo:  Konstantinovy Lázně–Janské Lázně 0:0, 
4:5 na penalty

Utkání o 5. místo:  Mšené Lázně–Klimkovice 1:3

Utkání o 3. místo:  Lázně Bělohrad–Velichovky 1:1, 
3:4 na penalty

Finále:  Železnice–Luhačovice 0:0, 
5:6 na penalty

Za TJ Klimkovice Lukáš Lyčka

46. ročník Lázeňského poháru ve fotbale 
vyhrály pořádající Luhačovice



17

ZÁŘÍ 2023

Máš rád sport, fotbal, dobrou partu? 
Přidej se k nám!
Přijď kdykoliv na trénink na travnaté hřiště u sokolovny. 
Můžeš si přijít nezávazně vyzkoušet několik tréninků a pak 
se rozhodnout, jestli rozšíříš naši fotbalovou partu. Těšíme 
se na tebe. Vítáni jsou kluci i holky. Nábor probíhá kontinuál-
ně v průběhu celého roku.
Děti jsou na tréninku rozděleny do několika skupin podle věku:
DOROST U19 (ročníky narození 2005 a mladší) 
• tréninky ÚTERÝ a ČTVRTEK od 17.00 hod.
STARŠÍ ŽÁCI U15 (ročníky narození 2009 a mladší) 
• tréninky PONDĚLÍ a STŘEDA od 17.00 hod.
MLADŠÍ ŽÁCI U13 (ročníky narození 2011 a mladší) 
• tréninky ÚTERÝ a ČTVRTEK od 15.00 hod.
STARŠÍ PŘÍPRAVKA U11 (ročníky narození 2013 a mladší) 
• tréninky PONDĚLÍ a STŘEDA od 16.00 hod.
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA U9 (ročníky narození 2015 a mladší) 
• tréninky PONDĚLÍ a STŘEDA od 16.00 hod.
PŘED-PŘÍPRAVKA U7 (ročníky narození 2017 a 2018) 
• tréninky PONDĚLÍ a STŘEDA od 16.00 hod.
Více informací a kontakty na trenéry na: www.tjklimkovice.cz.

Rozpis mistrovských 
utkání – PODZIM 2023
– TJ Klimkovice

Střelnice V. A. Staška Klimkovice pořádá 

10. ročník střeleckých závodů 
(nejen) pro děti 

v neděli 3. září 2023 od 9.30 hod.
Srdečně zveme děti starší 6 let z Klimkovic a blízkého 

okolí na střelecké závody ze vzduchové pušky. 

Střílet se bude na vzdálenost 10 metrů vleže 
10 soutěžních ran na střelnici v Klimkovicích. 

Děti budou rozděleny do kategorií podle věku. 
Celkem budou tři kategorie: 

od 6 do 9 let, do 12 let a do 15 let věku. 
Na přání rodičů také kategorie nad 18 let!

Pro vítěze každé kategorie jsou připraveny medaile, 
diplomy a poháry. 

Také pro poražené budou připraveny sladké odměny. 

Na všechny děti se těší střelci z Klimkovic.

Střelci



18

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

Inzerce

Házená

RADOVAN POLAKOVIČ
Tel.: 605 37 97 99

kominictvi1@seznam.cz
Pravidelná roční kontrola 

spalinových cest se zprávou
o provedení, frézování, 

vložkování, čištění komínů 
a kouřovodů, opravy komínů 

a veškeré další 
kominické práce.

KOMINICTVÍ

NÍZKÉ CENY

KVĚTINÁŘSTVÍ
ZAPLETAL 

oznamuje 
změnu provozovny.

Nově nás najdete na: 

Náměstí č. p. 30
– vedle pošty

KOCOUREK Josef

•  čištění koberců, 
sedacích souprav,
autosedaček

•  půjčování stroje 
Kärcher

•  mytí oken

606 363 300
731 490 561

vám nabízí 

Čas neúprosně letí a v letošním roce oslavilo svá životní 
jubilea několik bývalých hráčů a funkcionářů našeho oddí-
lu házené, kterým bych rád věnoval alespoň několik řádků 
v dnešním Zpravodaji.

Nejdříve bych chtěl zmínit našeho dlouholetého zdravotníka 
Josefa Sojku, který 5. ledna oslavil neuvěřitelné 90. narozeni-
ny. V šedesátých, sedmdesátých a osmdesátých letech minu-
lého století, kdy házená v Klimkovicích dosáhla řady vynikají-
cích úspěchů – např. postup dorostenců do dorostenecké ligy 

 přeborníky a  probojovalo se do fi nále přeboru republiky v Písku. 
Zde vybojovalo hodnotné 4. místo a později se jeho hráči stali 
základem velmi dobrého družstva mužů. Aleš Rýdl hrál na postu 
pravého křídla, Ing. Radim Pešek dokázal hrát nejen na pravém 
křídle, ale také na spojce a pivotu a Josef Materna byl branká-
řem. Všichni patřili k těm házenkářům, kteří tomuto krásnému 
sportu zasvětili řadu let svůj volný čas a zasloužili se o to, že se 
házená v Klimkovicích stala jedním z nejpopulárnějších a nej-
úspěšnějších sportů. 

Rád bych jim jménem svým, ale také jménem házenkářů Tě-
locvičné jednoty Sokol Klimkovice za ta aktivní hráčská léta 
v oddíle házené upřímně poděkoval a popřál jim do dalších let 
hlavně zdraví, hodně ště stí a pohodu v kruhu svých nejbližších. 

Všechny tři si připomeneme na fotografi i, která byla pořízena 
v roce 1960 v Písku na mistrovství republiky. Ing. Radim Pe-
šek je na ní v prostřední řadě druhý zprava vedle trenéra Jiřího 
Homoly, Aleš Rýdl je v dolní řadě uprostřed mezi brankáři Ond-
řejem Haferou a třetím jubilantem Josefem Maternou, který je 
první zprava. Ing. Jiří Hudeček, 

starosta Tělocvičné jednoty Sokol Klimkovice

Blahopřání jubilantům házené

a postup mužů do II. ligy, na našem hřišti hrála celá řada zahra-
ničních družstev, jsem si nedovedl představit, že by na hřišti chy-
běl právě Josef Sojka, skromný a obětavý člověk, který byl vždy 
na místě, když se některý z hráčů zranil a potřeboval důležité 
první ošetření. Na připojeném snímku je zachycen při jednom 
takovém ošetřování na našem hřišti. Rád bych Pepíkovi popřál 
k jeho neuvěřitelnému jubileu hlavně co nejlepší zdraví a pohodu 
do dalších let a poděkoval mu také za jeho dlouholetou velmi 
prospěšnou práci pro oddíl házené.

Dále bych chtěl věnovat pozornost třem bývalým hráčům, 
kteří v letošním roce oslavili rovněž významné životní jubi-
leum 80 let – v lednu slavil Aleš Rýdl, v červenci pak Ing. 
Radim Pe šek a Josef Materna. Všichni patří k velmi úspěšné 
generaci družstva starších dorostenců oddílu házené, které se 
v roce 1960 pod vedením trenéra Jiřího Homoly stalo krajskými Starší dorost, rok 1960, Písek – fi nále mistrovství republiky.



19

ZÁŘÍ 2023

Měsíční náklad 2 000 kusů ZDARMA 
do klimkovických domácnos  !

Ceník a podmínky inzerce najdete na webu: 
kis.mesto-klimkovice.cz/kultura/zpravodaj

Firma VLČEK – svařovací technika
Ostrava-Polanka nad Odrou
přijme na částečný úvazek 

řidiče / řidičku pro rozvoz zboží 
Vhodné pro osobu s výsluhovým příspěvkem, 

v předčasném důchodu nebo v důchodu. 

Řidičský průkaz skupiny B podmínkou. 

Bližší informace: 
tel.: 602 720 845 nebo e-mail: info@vlceksvt.cz

HLEDÁM 
PRONÁJEM 

BYTU
3+1 nebo 2+1 

v lokalitě 
Klimkovice, Vřesina, 

Polanka, Poruba

Tel.: 739 269 297
olga.shelepova90

@gmail.com

Přijmu zaměstnance (HPP) 
na pozici 

CUKRÁŘKA
(i bez vyučení) 

do provozovny Velké Albrechtice

Tel.: 737 343 209
E-mail: cukrarna.horak@seznam.cz



20

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC



21

ZÁŘÍ 2023



22

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

Zpravodaj města a lázní Klimkovic vydává město Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, IČ: 00298051, periodický tisk územního
samosprávného celku. Evidován Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 10190. Periodicita 11x ročně. 
Náklad 2 000 kusů. Inzerci a příspěvky přijímáme na: kis@mesto-klimkovice.cz, tel.: 556 420 005 – Barbara Nováková. Veškeré informace 
o zpravodaji jsou uvedeny na: kis.mesto-klimkovice.cz/kultura/zpravodaj. Sazba: Kateřina Hoferková. Tisk: CZECH NEWS CENTER a. s.

Pozvánky

Zajímá vás, jaké je to být dobrovolníkem a co takové dobrovolnictví obnáší? 
Přijďte v pondělí 25. září od 14 do 17 hodin do Domova pro seniory Klimkovice 
si o dobrovolnictví popovídat s koordinátorkou dobrovolníků dobrovolnického centra 
ADRA Lucií Křivánkovou. 



23

ZÁŘÍ 2023

Český svaz chovatelů 
Základní organizace Klimkovice
pořádá 

v sobotu 9. září 2023
místní výstavu 
drobného 
zvířectva
u příležitosti tradičního 
klimkovického jarmarku 
v místním chovatelském areálu 
na ulici Křížkovského 
(za kostelem) 

Výstava bude otevřena: 
v sobotu 9. 9. od 8 do 16 hodin

Srdečně svou klimkovičtí chovatelé!




